Pentaproti, *ἡ πεννίτις*, quinque primi, quinque summates. *πέντε πρωτῆα* quinque primatus magistratus nomen, munus quinque primorum. Cod. lib. 12 tit. 29. Obsequium temonatorum, vel pentaprotiæ Cujacius vult, prototypiæ.

Pentaprotus, a, um, *ἡ πεννίτις*, quinque casus habens, sc. diversos.

Pentarchus, *ἡ πεννίτις*, qui quinque viris præest.

Pentastichæ, *ἡ πεννίτις*, Porticus dicuntur, à quinque columnarum ordinibus.

Pentastichus, a, um, *ἡ πεννίτις*, quinque versibus constans.

Pentateuchon, *ἡ πεννίτις*, Volumen quinque librorum. Nam *πέντε* quinque, *τέυχος* volumen significat. Sic vulgò libros Mosis vocant.

Pentathli *ἡ πεννίτις*, qui quinque certaminum generibus congregiuntur, *πέντε ἀθλήματα*, hoc est, cæstu, cursu, saltu, disco & lucta. Latini à quinque hiisce artibus. Qui quæstiones vocant, eamque ex cirationem Quinquertium, quod Græci *πέντε ἀθλος* appellant. Plin. *de Myrone* lib. 34. cap. 8. Hic fecit Delphicos pentathlos.

Pentecontarchus, *ἡ πεννίτις*, qui præest quinquaginta militibus quorum munus Pentecontarchia appellatur.

Pentecostæ es. *ἡ πεννίτις* *ἡ πεννίτις* *ἡ πεννίτις*. ANGL. *Whitsonday*. dies quinquagesimus à festo Paschæ. Est etiam tributii genus, quod Latine Quinquagesimas possumus appellare.

Pentelicus, a, um, pentelicum marmor. Plutarch. in *Publico*.

Penthesilea, *ἡ πεννίτις*, Amazonum regina, quæ teste Justin. lib. 1. Otteræ, sive (ut alij) Orithiæ successit in regno, ejusque Troiano bello inter fortissimos viros, quum auxilium adversus Græcos ferret, magna virtutis documenta extiteret. Hæc, ut ait Servius, dicta est furens, quia sortorem in venatione confixit, simulans se cervam ferire Virg. 1. *Aeneid*.
*Ducit Amazonidum lunata agmina pelis
Penthesilea furens, mediisque in millibus ardet,
Aurea subnectens exerta cingula mamma
Bellatrix, audetque viris concurrere virgo.*

Hæc quum Troianis opem ferret, ab Achille occisa est.

Penthemimeris, *ἡ πεννίτις*, Semiquinaria cæsura est, quoties post duos pedes syllaba relinquatur partem orationis terminans, quæ etiam si brevis sit, ratione tamen cæsurae licenter potest produci, ut Omnia vincit amor, & nos cedamus amori. Dicitur à *πέντε* quinque *ἡμισυ* semis, & *ἡμισυ* divisio, vel pars.

Pentheterius, capillus resectus in luctu. Rh.

Pentheus, per duas syllabas. *ἡ πεννίτις*, Echionis ex Agave filius, qui quum Bacchi sacra contemneret, à matre & sorore numinis furorē actis, est dilaceratus. Vide latius omnem fabulam apud Ovid. lib. 3. *Metam.*

Pentheus, a, um. Stat. lib. 2. *Thebaid*.
*Pentheumque trahens, nondum te pendimus aquo
Bœche genus.*

Penthylus, *ἡ πεννίτις*, filius Demonoï, qui è Papho naves duodecim in auxilium Xerxis eduxit, quas oborta tempestate amisit Ipse verò captus multa de exercitu Xerxis Græcos edocuit. Herod. lib. 7.

Pentiremis, *ἡ πεννίτις*. Navis quinque remos in quolibet ordine habens. Latini Quinqueremem vocant. Hircius *de bello Africo* lib. 4. Caput ex eo prælio pentiremem unam, triremes duas, &c.

Pentorobon, *ἡ πεννίτις*. Herba insignis quæ notiore nomine *ραξονία* appellatur. Dicitur pentorobon, ab eo quod inter cætera quinque, aut sex grana habeat crui semen (Græci *ραξονία* appellant) non magnitudine tantum, verum etiam colore referentia. Vide Plin. lib. 26. c. 4.

Pennarium, vide *Penarium*.

PENULA, a, unico n, vestis densa ac vilis, quæ nebuloso, seu pluvioso tempore supra tunicam assumitur loco pallij ad arcendas à corpore pluvias. *ἡ πεννίτις* *ἡ πεννίτις* *ἡ πεννίτις* *ἡ πεννίτις*. GALL. *Un manteau qui on porte contre la pluie, un reitre*. ITA. *Gabbano, tabarro, mantello da pioggia*. GERM. *Ein sils mantel / regen mantel*. HISP. *Vestidura de cuero para el agua*. ANGL. *A cloke fort rayne*. Pomp. in *Penicæ*, Penulam in caput induce, ne te noscat. Quintil. lib. 6. cap. 4. Galba penulam roganti amico respondit. Non possum commodare, domi maneo, cum cœnaculum eius perplueret. Idem Galba *ibidem*. Si non pluet, non opus tibi, si pluet, ipse, utar. Iterum Quint. In utero tulit 10. mensibus. Quid? Aliz in penula solent ferre? Juvenal. *Sat. 5*.
Et multo stillaret penula nimbo.

Hæc si ex pellibus erat, scortea vocabatur. Martial. lib. 14. *Epigr. 130*.
*Ingrediare viam cælo licet usque sereno
Ad subitas nunquam scortea desit aquas.*

Scorta enim veteres pelles nominabant. Penula scortea utuntur ij, qui solenne habent visere ædem D. Iacobi Galeci, & qui per dispositos equos cursu concitatore ultro citroque commeant atque adeò quicunque procul ab domo iter institutum habent, pluvie arcendæ causa Vlpian. Iureconf. inter communia vestimenta quibus vir & mulier promiscuè utuntur, penulas annumerat. Varro dixit non quærendam esse penulam homini qui habet vitutem, Scribit Lampridius Alexandrum constituisse, ut Senatores penulis intra urbem frigoris causa uterentur, quum id vestimentum itinerarium & pluvie fuisset. De penularum antiquo usu, vide eundem Lamprid. in *Alexandro Severo*. Penulam & togam de chartis, quibus vestitur & amicitur thus & piper, dixit Martial. *Epigr. 1. lib. 13*. Penula etiam penula gausapina candida ac villosa, quæ hyberno tempore utebantur de qua extat distichon apud eundem lib. 14. *epigr. 147*.
*Is mihi candor inest, villorum gratia tanta est,
Ut me vel media sumere messe velis.*